A profluvium repressisse, nosque præterea spem om-
 nem nostram in tuarum precum medela collocan-
 tes, plane confidere, fore ut quam cito, hic animæ
 nostræ morbus penitus profligetur, cum cæteroquin
 quod ad præsens tempus attinet, in eo statu res
 nostræ sitæ sint, ut amicorum auribus parcendum,
 et veritas silentio occultanda nobis sit, ne in ma-
 lorum nostrorum consortium eos, qui nos vere di-
 ligunt, pertrahamus; cum scilicet animo nostro
 perpendimus, nos charissimis atque jucundissimis
 rebus destitutos, in bellis versari, et eos quos de-
 serere coacti sumus, filios esse, quos per spiritua-
 les nostros dolores Deo parere dignati fuimus,
 quique (dilectionis vinculo nobiscum) conjuncti
 erant, et difficillimis persecutionum temporibus,
 quantumvis gravibus ærumnis vexati, suæ tamen
 erga nos benevolentia (majorem semper cumulum
 addiderunt); ac præterea domus unice dilecta,
 fratres (consanguinei, sodales), familiares, amici,
 focus, mensa, cella penaria, stragulus, scamnum,
 saccus (mutua colloquia), lacrymæ, quæ omnia
 quam dulcia sint, et quantum propter consuetudi-
 nem sui desiderium excitent (supervacaneum erit
 nos dicere), cum sciamus te id etiam in tuis ad
 nos litteris commemorare; quæ autem horum nobis
 loco succedere, ne quid molestum dicere videar,
 tute ipse considera. Ad extrema vitæ redactus,
 rursus quodammodo vivere incipio, (atque versucere)
 cogor probatam nunc omnibus morum versutiam,
 discipulus improbae (hujus) calliditatis soro factus,
 ita ut nunquam non rei turpitudinem erubescam.
 At adversarii hanc sapientiam edocti, et servare
 quod didicerunt, et quod nondum sciunt, facile
 adinvenire possunt: longe itaque jaculantes, acriter
 pugnant, phalangem inter præliandum adden-
 sant, ad (suam tantum utilitatem) præfantur, exag-
 gerationibus audientium animos præoccupant, au-
 xiliaribus sociis undequaque stipantur. Insignis
 autem, idemque insuperabilis (dolus ipsos conitatur),
 in eorum exercitus ducem designatus, tan-
 quam ambidexter quidam puguator, prima in acie,
 utraque manu decertans, et hac quidem tributa
 ex sibi subditis colligans, illa vero obvios quos-
 que vulnerans. Quod si ea, quæ ad privatæ vitæ
 nostræ rationem pertinent, quæras, alia hujusce-

75) Τῷ τῆς ἀγάπης ... συνηρμοσμένα ἡμῖν. Id
 est, ἰδίως νόμῳ, συνηρμοσμένη κινδύνοισι. — Vide au-
 tem, et proxime sequens lacuna sic melius expleri
 possit, κατηξιώθημεν, ἃ καὶ ἡμῖν νόμῳ συνηρμο-
 σμένα ἀγάπης, καὶ κακοπαθείαις ἐν τοῖς τῶν πειρα-
 σμῶν καιροῖς ἐπιτείνει πρὸς ἡμᾶς τὸ φιλόστοργον.

76) Ἐπιτείνοντα. Id. ἐπιτελεζαμένην. Εἰ mox,
 εἰσι pro ἐταῖροι.

77) Συνουσία. Id. γωνία· ἡ προσεσχῆ. Paulo
 ante, δεῖσθαι πρὸς εἰδότες σε γράφειν.

78) Locus iste ita supplendus esse videtur, ut
 amicus, οὐδὲν δεῖσθαι ἡμᾶς λέγειν, εἰδότες σε γρά-
 ψαι, vel potius, σοὶ γράψαι.

79) Πάντα κατὰ σαυτῶν. Id. πάντα ὡς ἄλλως
 i. Mox μανθάνειν absque te.

80) Ὀψιμαθὲς κακότερος τῆς. Id. ὄψομα-
 θος; κακοτροπίας καὶ τοιαύτης. — Videtur hic locus

ita restitui debere, ὄψιμαθὲς κακοτρόπου ταύτης
 τῆς πανουργίας γινόμενος.

(81) Videtur loqui Nysenus de Macedonianis;
 nam similia de eisdem habet Basiliius in libro *De
 Spiritu sancto*, capite ultimo, ubi miserum Ecclesia-
 rum orientis statum fusc describit.

(82) Τῇ διδασκαλίᾳ ... ἱκανοί. Id. διδάσκαλοι
 τῆς σοφίας εἰσὶν ἱκανοὶ ταύτης. Paulo ante, ὡς καὶ
 ... ἐν.

(83) Τοιγαροῦν ... πρόσφορον αὐτοῖς προλο-
 γίζονται. Id. συστάδην ... ἀφανὲς προλογίζονται.

(84) Ὁμαρτεὶ δόλος. Id. ὁ μαμωνᾶς.

(85) Βάλλον. Id. ἄλλον. Et mox, ἐν ἰσῳ pro εἰσῳ.

(86) Ita emendandum censui Vaticanum codicem,
 in quo legitur, καὶ εἰ μὴ διεκπίπτει τῆς ζωῆς ἡμῶν
 τὸ χιτώνιον.

modi invenies; domunculam ita arctam, ut pene suffocet, et algore, tenebris, angustia, omnibusque aliis id genus bonis abundantem; vitam omnium censuris, et reprehensionibus obnoxiam, vocem, oculorum contuitum, vestitum, manus motum, et pedum posituram, qualis nempe sit, cæteraque omnia curiose nimis observata; et nisi gravem sæpius anhelitum edas, eique perpetua adjungas suspiria, e zona tunica diffluat, vel et ipsi usus negligas, ac denique sinistrorsum pallium decidat, hæc, inquam, omnia ni fiant, belli adversus nos occasio oritur, et hisce de rebus singuli quique viri, populi, ipsæque solitudines, et provinciarum fines ad pugnam adversus nos Verum nec perpetuo felices prorsus, fortunatique, nec omnino miseri esse possumus, contrariis eventibus omnium, ut plurimum, vita temperatur. At si tua benevolentia nobis, jugiter præsto sit, tantam malorum multitudinem, atque molem sustinebimus, fore ut tandem aliquando tua probitate perpetuo nobis frui liceat. Hæc itaque nobis quam desinas, quibus et nobis non parum solatii afferes, et promissam in divinis mandatis largiorem tibi comparabis (88).

EPISTOLA XIX (89).

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΙΘ'.

Cujusdam Joannis antistitis (uti in fine epistolæ manifeste significatur) epistolæ respondens, ut Joannes sciscitabatur, conscribere aut quidquam inquirere tum posse se negat, olivæ inopiam et acerbissimasque calamitates quibus premebatur: quas enumeratione prosequitur a quadam sorore sua ad quam post diuturnum tempus intuentiam cum longum ingressus esset iter, vix conspectam et mortem occumbentem amisit, cui deinde justa fecit. Kerum sacrarum Galatarum clades et rumque legationes; ut eorum, mortuo antistite, curam gerat; et Sebastenorum, ut adversarum incursionibus obsistat. Ibore antistitem designatum se declarat invitum; motisque in sacris editi seditonum turbas indicat. Babyloniorum dissensiones, moresque perditissimos enarrat. Tandem concludit Joanni pollicens obsecraturum se ei et fidem liberaturum, si aut tempus habeat aut ad a-